ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2011 г. N 50-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА IV КВАРТАЛ 2010 Г.

Рассмотрев ежемесячные данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по г. Москве об уровне потребительских цен на продукты питания, непродовольственные товары и услуги и расходов по обязательным платежам и сборам, на основании потребительской корзины и в соответствии с Законами города Москвы от 15 мая 2002 г. N 23 "О прожиточном минимуме в городе Москве" и от 17 мая 2006 г. N 19 "О потребительской корзине в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в городе Москве за IV квартал 2010 г.:

- в расчете на душу населения - 8656 руб.;

- для трудоспособного населения - 9825 руб.;

- для пенсионеров - 5860 руб.;

- для детей - 7411 руб.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных изданиях Мэра и Правительства Москвы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по социальной политике Швецову Л.И.

Мэр Москвы

С.С. Собянин

Опубликовано 2 марта 2011 года http://www.garant.ru/hotlaw/moscow/310591/#review